CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura - Francisco Alves de Araújo, requeiro a

substituição de postes danificados e braços de lâmpadas na Av. Centenário,

Bairro Centenário. Considerando;

Que esta solicitação é uma demanda dos moradores, que ao notarem o

funcionamento inadequado do equipamento ficaram temerosos enquanto à

segurança pessoal e dos seus imóveis, evidenciada em foto anexada. O objetivo

é atender a reivindicações de moradores da referida localidade e ainda melhorar

o acesso às adjacentes. Saliento que a iluminação pública é um serviço básico e

indispensável para atender às mínimas necessidades, garantindo tranquilidade

e segurança à população. É evidente que providências urgentes precisam ser

adotadas, para sanar os sérios inconvenientes causados à população devido a

iluminação precária e ineficiente do local supracitado

Substanciada pelos fatos narrados pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 13 de Janeiro de 2023.

-Vereadora-

Evanilda Gonçalves de Oliveira